
Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Dětský domov a Školní jídelna, Konice, Vrchlického 369

Vrchlického 369, 798 52  Konice

Identifikátor školského zařízení: 600 030 717

Termín konání inspekce: 6. - 7. prosinec 2006

Čj.: ČŠI 277/06-13
Signatura: bm3pa502



ČŠI  2006- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Dětský domov a Školní jídelna, Konice, Vrchlického 369 (dále jen dětský domov), je 
příspěvkovou organizací Olomouckého kraje.

 Dětský domov byl rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy zapsán do 
rejstříku škol, a školských zařízení s účinností 1. září 2005.

 Dětský domov je koedukované zařízení pro výkon ústavní výchovy.
 Dětský domov je registrován v rejstříku škol a školských zařízení, formální podmínky 

vzdělávání jsou v souladu s vybranými ustanoveními školského zákona.
 Kapacita zařízení byla stanovena pro dvacet dětí ve věku od tří do osmnácti roků, 

respektive do ukončení přípravy na budoucí povolání, které byly v době inspekční činnosti
rozděleny do dvou rodinných skupin.

 Ve školním roce 2006/2007 je v zařízení evidenčně zapsáno patnáct dětí. 
 Školní jídelna (rozsah dvacet jídel), která je součástí zařízení, zajišťuje celoročně

celodenní stravování pro děti (pět, respektive šest, jídel denně).

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v dětském domově.

Cíle inspekční činnosti:
Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
§ 144 odst. 1 písm. b), c), d), g) až j) zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(školský zákon).

a) Soulad údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik školského zařízení
s rozhodnutím o zápisu zařízení do rejstříku škol a školských zařízení dle § 28 odst. 1 
písm. a) školského zákona.

b) Dodržování ustanovení §149 odst. 2 školského zákona.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona

Organizace předložila dokumenty ověřující vznik a existenci školského zařízení. Porovnáním 
údajů zapsaných ve zřizovací listině (včetně dodatku) s rozhodnutím o zápisu školského 



ČŠI  2006- 3 -

zařízení do rejstříku škol a školských zařízení a srovnáním údajů uvedených v příslušných 
statistických výkazech s údaji zjištěnými při inspekční činnosti bylo zjištěno:

 Identifikační údaje o školském zařízení a údaje týkající se zřizovatele (název, sídlo, 
identifikační číslo, právní forma, resortní identifikátor právnické osoby) jsou 
v souladu se skutečností.

 Informace o místě poskytování vzdělávání i údaje o řediteli školského zařízení 
(statutární orgán právnické osoby) odpovídají skutečnosti.

 Stanovená kapacita zařízení (20 lůžek) nebyla v období září až prosinec školního roku 
2006/2007 překročena.

 Jednotky výkonu vykázané v jednotlivých výkazech odpovídaly skutečnosti.
 Lhůta pro předložení žádosti o provedení změn údajů uvedených v rejstříku škol 

a školských zařízení byla dodržena.

Dokumentace ověřující vznik školského zařízení a jeho zařazení do rejstříku škol 
a školských zařízení souhlasila se skutečností. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Olomouckého kraje (úplné znění) čj. 1254/2003 ze dne 
31. ledna 2003 

2. Dodatek ke zřizovací listině č. 3 čj. KUOK/23370/05/OŠMT/572 ze dne 24. června 2005
3. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve věci návrhu na zápis změny 

v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení čj. 5 586/2006-21 ze dne 
23. března 2006

4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 6. prosince 2006
5. Žádost o provedení změn zápisu v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 28. srpna 2005 

včetně příloh č. 1, 2 a 3
6. Výkaz o zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy Z 14-01 ze dne 6. listopadu 2006
7. Jmenovací dekret ředitele čj. 17 117/92 ze dne 9. července 1992
8. Oznámení o setrvání ve funkci ze dne 15. května 2006
9. Vnitřní řád Dětského domova Konice – platnost od 1. prosince 2005

ZÁVĚR

Posouzením formálních náležitostí dokumentů ověřujících vznik školského zařízení a údajů 
uvedených v rejstříku škol a školských zařízení nebyly zjištěny rozdíly se skutečností 
(aktuální stav). Dokumentace ověřující vznik školského zařízení a jeho zařazení do rejstříku 
škol a školských zařízení byla vedena průkazně. 
Ve formálních podmínkách vzdělávání nabyly zjištěny nedostatky.



ČŠI  2006- 4 -

V Prostějově dne 11. prosince 2006

razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Antonín Grulich Antonín Grulich v. r.

Členka týmu Eva Nevrlá Eva Nevrlá v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci 
do 14 dnů po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Západní 72, 
Box 19, 796 04  Prostějov. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

V Konici dne 15. prosince 2006
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Vlastimil Grepl Vlastimil Grepl v. r.
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



ČŠI  2006- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel: Olomoucký kraj 2007-03-12 SINE 23/07

Připomínky ředitele školského zařízení

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




